
Id: RHTBNAPYSPICOANBYHWAOISWF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/94/11
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 4 sierpnia 2011 r.

w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 
z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.),  w związku  z art.  24  ust.  5 ustawy  z dnia  7 czerwca  2001  r. 
o zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków  (Dz. U.  z 2006  r. Nr  123,  poz. 
858 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odmawia  się  zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę  i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary przedłożonych przez Karkonoski System Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z o. o.  z siedzibą w Bukowcu na okres od 1 września 2011  roku do 31 sierpnia 2012 
roku, w następującej wysokości: 

1) taryfa za wodę dla wszystkich odbiorców usług: 5,98 zł/m³ (netto), 6,46 zł/m³ (brutto); 

2) taryfa za ścieki dla wszystkich odbiorców usług: 15,22 zł/m³ (netto), 16,44 zł/m³ (brutto); 

z powodu ich niezgodności z przepisami. 

2. Szczegółowe uzasadnienie odmowy zatwierdzenia taryf stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica



Id: RHTBNAPYSPICOANBYHWAOISWF. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIV/94/11

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 sierpnia 2011 r.

Po dokonaniu czynności kontrolnych przez Radę Miejską w Kowarach, zgodnie z treścią art. 24 ust. 
5 ustawy  z dnia  7 czerwa  2001  r.  o zbiorowym  zaopatrzeniu  w wodę  i zbiorowym  odprowadzaniu 
ścieków  (Dz.  U.  z 2006  r.  Nr  123,  poz.  858  z późn.  zm.),  przedłożonych  przez  Karkonoski  System 
Wodociągów  i Kanalizacji  Spółka  z o.  o.  z siedzibą  w Bukowcu,  taryfy  dla  zbiorowego  zaopatrzenia 
w wodę  i zbiorowego  odprowadzania  ścieków  we  wniosku  o ich  zatwierdzenie,  który  wpłynął  do 
Urzędu Miejkiego w Kowarach 22 czerwca 2011 r., organ uchwałodawczy ustalił, iż dokonano przyjęcia 
nieprawidłowych  danych  dotyczących  okresu  obowiązywania  taryf  oraz  kosztów  w przedłożonych 
taryfach. 

Wniosek  przedłożony  przez  Spółkę  KSWiK  zawiera  błąd  formalny,  ponieważ  za  okres 
obowiązywania taryfy przyjęto termin od 1 września 2011 r. do 31 sierpnia 2012 r. 

Dnia  23  maja  2011  r.  doręczone  zostało  Spółce  KSWiK  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego  NK
N.4131.405.2011.JT12,  zawierające  informację  o niestwierdzeniu  nieważności  uchwały  Nr  XI/72/11 
Rady Miejskiej  w Kowarach  z dnia  13  kwietnia  2011  r.  w sprawie  odmowy  zatwierdzenia  taryfy  dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary. 

W związku z powyższym okres obowiązywania obecnych taryf przedłużony powinien być o 90 dni, 
liczonych od dnia dostarczenia Spółce wyżej wymienionego rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Rozstrzygnięcie  Wojewody  doręczono  Spółce  23  maja  2011  r.,  zatem  obowiązywanie 
dotychczasowych taryf zostało przedłużone do dnia 21 sierpnia 2011 r. 

Wniosek taryfowy Spółki wskazuje datę rozpoczęcia nowej taryfy na dzień 1 września 2011 r. Termin 
ten  tworzy  nieprawidłową  sytuację wystąpienia  przerwy  pomiędzy  datą  zakończenia  obowiązywania 
obecnej taryfy a datą wprowadzeniem nowej. 

Zgodnie  z art.  20 ust.  1, w związku  z art.  24 ust.  10 wyżej wymienionej ustawy, przedstawione we 
wniosku terminy obowiązywania nowej taryfy należy uznać za nieprawidłowe. 

Ponadto,  we  wniosku  taryfowym  nie  wykazano  jednoznacznie  kosztów  funkcjonowania 
Laboratorium,  pracującego  na  rzecz  całej  Spółki.  Zgodnie  z zasadą  celowości  ponoszenia  kosztów, 
w myśl  ustawy,  koszty  funkcjonowania  Laboratorium  powinny  być  ponoszone  przez  wszystkie 
Oddziały Spółki. Każdą inną sytuację należy uznać za nieprawidłową. 

Kolejna kwestia to zasadność złożenia 12 lipca 2011 roku "korekty do wniosku o zatwierdzenie taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków". Zdaniem Rady Miejskiej 
w Kowarach  w przedmiotowej  sprawie  miało  miejsce  złożenie  nowego  wniosku.  Korekta  została 
wprowadzona  w wyniku  weryfikacji  przez  Burmistrza Miasta  Kowary  złożonego  wniosku,  w którym 
stwierdzono  nałożenie  nieuzasadnionych  kosztów na  obywateli Miasta.  Zakres  zmian w korekcie  do 
wniosku obejmował kluczowe elementy (cenę taryf i marży zysku), dlatego też wymagane było złożenie 
nowego wniosku (opinia Wojewody Dolnośląskiego wyrażona w piśmie NKN.4131.405.2011.JT12). 


